
FolkyTonk 2019 - výsledky republikového finále

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 04 Únor 2019 01:31

  

V pátek a v sobotu (1. - 2. února 2019) proběhlo v pražském Divadle Za plotem v areálu
Psychiatrické nemocnice Bohnice republikové finále hudební soutěže 
FolkyTonk
, postupové soutěže mladých muzikantů, zpěváků a autorů. Pořádající 
Veselí Medvědi
projektem FolkyTonk navázali letos již potřetí na mnohaleté pořadatelství celorepublikové
Dětské Porty.

  

Na programu III. ročníku, který byl organizován ve spolupráci s Nadací ČRo Světluška, bylo
nachystáno na 70 vystoupení mladých hudebníků ve věku 8 - 26 let v žánru folk, country,
folk-pop, folk-alternativa, folk rock, country, bluegrass, rock i jazz... Veškerý výtěžek ze
vstupného a ze sbírkové akce putuje na podporu mladých zrakově postižených muzikantů.

  

Soutěžící tradičně zvučil tým Milana Aichingera a pozorně je poslouchala, hodnotila a posléze s
nimi konzultovala porota ve složení: Pavel Rada (Rádia Folk), David "Šelíz" Šelemberk (autor,
kapelník skupiny Isara), Pája Táboříková (bubenice, klavíristka, autorka), Brigita "Kytka"
Vidimská, (Rádio Folk, Notování) a Jana "Džexna" Tippmanová (FOLKtime.cz).

  

A věřte, že po oba dny bylo co poslouchat. Máme spoustu talentované mládeže, nejen
interpretačně, ale i autorsky. Než vás seznámíme s výsledky, chceme poděkovat všem, kteří
rozvíjejí muzikálnost dětí od nejútlejšího věku, jejich rodičům a zejména pedagogům, kteří se
neúnavně a s nadšením dětem věnují.

Výsledky III. ročníku hudební soutěže FolkyTonk:

  

Kategorie FP jednotlivci a dua do 15 let s pedagogickým doprovodem

 1 / 4



FolkyTonk 2019 - výsledky republikového finále

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 04 Únor 2019 01:31

1. DUO KLAM (Františkovy Lázně)
2. DOLEJŠOVÁ Lucie (Dolní Likavice)
3. KERULOVÁ Šárka (Chranišov)

  

Kategorie F1–2 jednotlivci a dua do 15 let s pedagogickým doprovodem
1. MARKOVÁ Barbora (Praha)
2. SLAVÍKOVÁ Eva (Mečichov)
3. SALABOVÁ Vendula (Jablonec nad Nisou)

  

  

Kategorie FS1 tria a skupiny 15 let a mladší
1. KOLIBŘÍCI (Český Krumlov)
2. ANDROMEDA (Český Krumlov)
3. ORNAMENT (Maršovice)

  

Kategorie F3 jednotlivci a dua 16 - 21 let
1. HEJDOVY Jana a Markéta (Doksy u Kladna)
2. PETŘÍKOVÁ Irena (IRIS) (Mohelnice)
3. KNÍŽKOVÁ Jitka (Strakonice)

  

Kategorie FS2 tria a skupiny 16 - 20 let
1. ZKUSMETO (Kuřim)
2. GOLD´N CREEK (Jablonec nad Nisou)
3. BLUENIGHT (Jablonec nad Nisou)

  

Kategorie FP S skupiny s pedagogickým doprovodem
1. ŠTĚPÁNKA (Praha)

 2 / 4



FolkyTonk 2019 - výsledky republikového finále

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 04 Únor 2019 01:31

2. JAZZ BAND ERWINA SCHRÖDINGERA (Rumburk)
3. JULIE (Besednice)

  

Kategorie Bandzone jednotlivci a kapely do 26 let
1. NABARU (Třebíč)
2. AmaTer (Žďár nad Sázavou)
3. VÍNA (Brno)

  

Zvláštní ocenění poroty:
Tomáš HEJKAL (Jablonec nad Nisou) za nejzábavnější vystoupení
Vojtěch ŠLAJS (Jablonec nad Nisou) za instrumentální výkon (banjo)

  

Zvláštní ocenění poroty pro pedagoga Josefa MENŠÍKA (Malonty) "za sisyfovskou práci v boji
proti hudebnímu hluchu"

  

ZLATÁ FOLKOZA
GOLD´N CREEK (Jablonec nad Nisou)

  

AUTORSKÁ SOUTĚŽ PRO SVĚTLUŠKU
Anežka CVEJNOVÁ (Liberec) – píseň MOTÝL

  

AUTORSKÝ FOLKYTONK
Dan VOLF (Kuřim) – píseň JAKO JÁ - postup na INTERPORTU
MALÝ AUTORSKÝ FOLKYTONK
Tomáš HEJKAL (Jablonec nad Nisou) – píseň PROBLÉMY VYSOKÉHO MUŽE

  

Kytary:
Malá kytara: skupina ŠTĚPÁNKA (interpretační FolkyTonk FP S)
Velká kytara (jumbo): Dan VOLF (autorský Folkytonk)
Velká kytara (španělka): KOLIBŘÍCI (interpretační Folkytonk FS 1)

  

 3 / 4



FolkyTonk 2019 - výsledky republikového finále

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 04 Únor 2019 01:31

Blahopřejeme!

  

Web soutěže: http://www.folkytonk.cz/
Facebook: https://www.facebook.com/folkytonk/

 4 / 4

http://www.folkytonk.cz/
https://www.facebook.com/folkytonk/

